
  Spisová značka VZMR: SZ SPÚ 213926/2017 

                                                                           1/6 

 

KUPNÍ SMLOUVA   

                                                                

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

 

Sídlo:    Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

IČO:    01312774  

DIČ:    CZ01312774  

Bankovní spojení:  xxxxx  

Číslo účtu:   xxxxx 

Jednající:  Ing. Aleš Uvíra, ředitel sekce ICT a správy dat 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

a 

 

 

TOPGEOSYS s.r.o. 

 

Sídlo:    Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno - Komárov  

IČO:       01660225 

DIČ:     CZ01660225 

Zapsaná:    C 78946 vedená u Krajského soudu v Brně 

Bankovní spojení:   xxxxx 

Číslo účtu:    xxxxx 

Jednající:    Radek Kaláb 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je (dále jen „předmět plnění“ nebo „dodávka“) koupě GNSS zařízení 

pro měření a sběr geografických dat: 

 

 6 ks GNSS handheld zařízení typu Stonex S7G s přesností RTK včetně aplikačního 

software (SW) „GPS Explorer“ a jeho instalace. Softwarová podpora aplikačního SW 

není předmětem této smlouvy. 

 

 6 ks GNSS handheld zařízení typu Stonex S7D s decimetrovou přesností včetně 

aplikačního software (SW) „GPS Explorer“ a jeho instalace. Softwarová podpora 

aplikačního SW není předmětem této smlouvy. 

 

 



  Spisová značka VZMR: SZ SPÚ 213926/2017 

                                                                           2/6 

Deklarované vlastnosti zařízení Stonex S7G a Stonex S7D:  

 operační systém na bázi Windows Mobile v 5.X resp. 6.X (předpoklad kompatibility se 

stávajícími GPS zařízeními a SW užívanými SPÚ) 

 alespoň 120 nebo více nededikovaných kanálů pro GNSS příjem - možnost rozšíření na 

systém Galileo budovaný EU, případně i na jiný systém (např. Compass/Beidou) 

 S7G dvoufrekvenční příjem 

 možnost měření v terénu po dobu min. 6 hodin (výdrž baterie) 

 komunikační rozhraní Bluetooth a WiFi a integrovaný modem GSM/EDGE 

 integrovaný fotoaparát min. 5Mpx 

  odpovídající garanční a pogaranční zajištění oprav 

  měření a zajištění následujících činností (pořadí dle důležitosti): 

 navigace k pozičnímu bodu (vyhledání bodu) dle souřadnic 

 určení souřadnic pozičních bodů 

 měření objektů typu linie 

 měření ploch 

 měření části hranic plošných objektů 

 načítání podkladových dat typu SHP, DGN a souřadnic TXT 

 zobrazení hodnoty nadmořské výšky v systému Bpv (Balt po vyrovnání) s 

možností nastavení/započtení délky teleskopické výtyčky při použití 

 indikace hodnot RME "Z" souřadnice (nadm. výška) u S7G 

 možnost více současně otevřených objektů měření různého typu (body, linie, polygony) 

 slot externí paměti (např. SD/CF karta), SD karta min. 4GB 

 teleskopická výtyčka cca 130 cm s držákem pro S7G 

 pouzdro 

 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího, kterou kupující obdržel 

dne 19. 6. 2017 v rámci výběrového řízení.  

 

3. GNSS zařízení budou dodána v rámci jedné dodávky.  

 

4. Dodávka zahrnuje dopravu předmětu plnění do místa plnění a jeho předání kupujícímu. 

 

5. Místem dodání je sídlo ústředí Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00, 

Praha 3 - Žižkov (dále též „SPÚ“). 

 

II. TERMÍN A PODMÍNKY DODÁVKY 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění dle čl. I. odst. 1. této smlouvy 

nejpozději do 10 pracovních dnů od účinnosti smlouvy (tj. uveřejnění smlouvy v Registru 

smluv) a kupující se zavazuje zaplatit za něj cenu uvedenou v čl. III této smlouvy.  



  Spisová značka VZMR: SZ SPÚ 213926/2017 

                                                                           3/6 

2. Prodávající se zavazuje při předání předmětu plnění předat kupujícímu rovněž dokumentaci 

skutečného předání dodávky v místě plnění. 

 

3. Nebezpečí škody na předmětu plnění, který bude dodán do místa plnění a vlastnická práva 

k předmětu plnění přejdou z prodávajícího na kupujícího dnem převzetí předmětu plnění, tj. 

podpisem dodacího listu zástupcem kupujícího v místě plnění. 

 

4.  Předávací protokol potvrzující převzetí předmětu plnění kupujícím musí obsahovat alespoň 

následující náležitosti: 

a) označení smluvních stran; 

b) datum a místo předání dodávky; 

c) případné výhrady kupujícího k přebírané dodávce; 

d) případný důvod kupujícího pro odmítnutí převzetí dodávky; 

e) podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob. 

 

5. Oprávněnou osobou kupujícího ve věcech obchodních je Ing. Aleš Uvíra, ředitel sekce ICT a 

správy dat, ve věcech technických je Ing. et Ing. Luděk Drápal, e-mail: xxxx, tel.: xxxx. 

 

6. Oprávněnou osobou prodávajícího ve věcech obchodních je Radek Kaláb, mobil xxxx, e-mail: 

xxxx, ve věcech technických xxxx, mobil: xxxx, e-mail: xxxx. 

 

III. CENA 

 

1. Maximální cena předmětu plnění byla stanovena na základě výběrového řízení dohodou 

smluvních stran, a činí 1 328 112,- Kč bez DPH. 

 

2. Cena jednotlivých částí předmětu plnění, dle článku I této smlouvy, činí:  

 

Produkt 

Požadované 

množství v 

ks 

Cena za 1 

ks  

Celková cena za požadované množství 

v Kč  

v Kč bez 

DPH 
 bez DPH  s DPH (21%) 

GNSS handheld 

S7G  výrobce 

Stonex  
6 130 400,- 782 400,- 946 704,- 

GNSS handheld 

S7D  výrobce 

Stonex  

6 74 952,- 449 712,- 544 152,- 

aplikační SW 

GPS Explorer 
12 8 000,- 96 000,- 116 160,- 

 
Celková cena 

za požadované 

množství v Kč 
 1 328 112,- 1 607 016,- 

 

(slovy: jedenmilionšestsetsedmtisícšestnáct Kč včetně DPH) 

 

 

3. Cena podle čl. III. odst. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na skladování, 

dopravu, předání předmětu plnění v místě plnění, pojištění a pokrývá náklady na záruky 

mailto:l.drapal@spucr.cz


  Spisová značka VZMR: SZ SPÚ 213926/2017 

                                                                           4/6 

Prodávajícího. Cena je stanovena jako „nejvýše přípustná“. DPH bude účtováno dle platné 

právní úpravy. 

 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Kupující nebude poskytovat zálohy. Kupující uhradí cenu včetně DPH na základě faktury – 

daňového dokladu vystaveného prodávajícím se splatností 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury po uskutečnění dodávky a podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího. 

 

2. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím na úhradu Celkové ceny musí obsahovat 

všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu dle příslušných právních předpisů, 

zejména, nikoliv však jen výlučně, dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí faktury bude předávací protokol podepsaný 

oběma smluvními stranami. 

 

3. Nebude-li faktura – daňový doklad obsahovat uvedené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 

– daňový doklad neprodleně vrátit prodávajícímu k opravě s tím, že lhůta splatnosti počne 

běžet znovu od doručení opravené faktury – daňového dokladu kupujícímu. Daňové doklady 

vystaví a zašle prodávající na adresu Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a,  

130 00 Praha 3 - Žižkov. 

 

4. Úhradu ceny provede kupující bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet prodávajícího. 

Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje jsou v Kč. 

 

5. Povinnost Kupujícího zaplatit kupní cenu za předmět plnění uvedenou v čl. III. odst. 1 této 

smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího. 

 

6. Prodávající tímto bere na vědomí, že kupující je organizační složkou státu a jeho stav účtu 

závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Prodávající souhlasí s tím, že 

v případě nedostatku finančních prostředků na účtu kupujícího, dojde k zaplacení faktury 

po obdržení potřebných finančních prostředků, a že časová prodleva z těchto důvodů nebude 

započítána do doby splatnosti uvedené na faktuře (dojde ke stavení běhu této doby splatnosti) 

a nelze z těchto důvodů vůči kupujícímu uplatňovat žádné sankce. Kupující se zavazuje, že 

v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, prodávajícímu 

nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury, popř. do 3 

pracovních dnů od okamžiku, kdy se kupující dověděl o vzniku této skutečnosti, nastane-li ve 

lhůtě kratší než 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury. 

 

V. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

1. Prodávající poskytuje záruku za funkčnost předmětu plnění, jakož i funkčnost všech jeho částí 

a za to, že bude způsobilý pro užití k účelu smluvenému, jinak obvyklému účelu, a že si 

zachová smluvené, jinak obvyklé, vlastnosti. Prodávající poskytuje záruku za to, že předmět 

plnění nebude mít právní vady a nebude zatíženo právy třetích osob, která by omezovala či 

znemožňovala užití zboží k účelu dle této smlouvy. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku 

za to, že předmět kupní smlouvy bude mít obvyklé technické vlastnosti, odpovídající 

technickým údajům výrobce. 

 

2. Záruční doba podle čl. V odst. 1 činí  24 měsíců od podpisu dodacího listu v místě plnění. 

 



  Spisová značka VZMR: SZ SPÚ 213926/2017 

                                                                           5/6 

3. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny chybnou obsluhou a údržbou, 

nedodržením provozních podmínek, běžným opotřebením nebo jiným způsobem než 

obvyklým používáním.  

 

4. Prodávající zabezpečí neprodleně po dobu záruční lhůty na svoje náklady odstranění všech 

závad, které se na předmětu plnění vyskytnou s přihlédnutím k odstavci 2. Tento závazek 

zahrnuje lokalizaci závady, výměnu vadných součástek a seřízení a kontrolu po provedené 

opravě. Pokud se nepodaří nejpozději do 30 dnů odstranit závadu, poskytne prodávající další 

pracovní den kupujícímu funkční náhradu vadného zařízení a po opravě původní opravené 

zařízení prodávající opět předá kupujícímu, který zároveň vrátí zapůjčenou náhradu. 

 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět plnění pro jeho vady, 

za které odpovídá prodávající. 

 

6. V případě, že se nepodaří odstranit závadu na zařízení ve lhůtě 30 dnů a nedojte s poskytnutí 

funkční náhrady vadného zařízení podle čl. V odst. 4 smlouvy, uhradí strana prodávající straně 

kupující smluvní pokutu ve výši 3000 Kč za každý započatý den prodlení. 

 

VI. SANKCE 

 

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodržením dodacích lhůt předmětu plnění stanovené v 

článku II., odst. 1, je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % (nula celá 

pět setin procenta) z  ceny předmětu plnění bez DPH za každý započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou splatné faktury je Prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % (nula celá pět setin procenta) z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení 

pokuty. Dohodou smluvních stran lze provést započtení smluvní pokuty proti splatným 

pohledávkám druhé smluvní strany. 

 

4. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit, pokud předmět plnění nesplňuje požadavky 

Kupujícího dle této smlouvy. 

 

5. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy, pokud prodávající bude po více jak 30 (slovy: 

třicet) dní v prodlení s dodáním předmětu plnění specifikovaného v čl. I. této smlouvy. 

 

6. Nedotčena zůstávají práva kupujícího i prodávajícího na náhradu škody nad rámec smluvní 

pokuty a odstoupení od smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 

VII. VYŠŠÍ MOC 

 

1. Žádný z účastníků této smlouvy neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy 

vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí. 

 

2. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání 

ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku 

nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze 



  Spisová značka VZMR: SZ SPÚ 213926/2017 

                                                                           6/6 

trvat. Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní 

stranu bez zbytečného odkladu neupozornila. 

 

VIII. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Strany svým podpisem stvrzují všechna ujednání 

v této smlouvě obsažená. 

 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které 

při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. Ukončení účinnosti této Smlouvy z 

jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto čl. smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po 

ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany jsou povinny se řídit ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

 

4. Pokud není ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

5. Jakékoli změny či doplňky k této smlouvě je možné provádět pouze číslovanými písemnými 

dodatky a se souhlasem obou smluvních stran. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, 2 výtisky obdrží kupující 

a 1 výtisk prodávající. 

 

 

Datum:       Datum:   

 

 

Prodávající:       Kupující: 

 

 

 

 

_________________________                                           ___________________________ 

TOPGEOSYS s.r.o.   Státní pozemkový úřad 

Radek Kaláb       Ing. Aleš Uvíra 

jednatel společnosti      ředitel sekce ICT a správy dat 

        v zastoupení 

        Ing. Martin Kučera 

        ředitel Odboru provozu ICT a  

technické infrastruktury  


